
                                                                                                    

DIVULGAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO PARA SERVIÇOS COMUNS NO
SISTEMA ELÉTRICO

Prezado(a),

Pregão Eletrônico – Modo de Disputa 
Aberto N.º 040/2020

UASG 218002 – NUP: 61984.004552/2020-15 - 
Serviços Comuns no Sistema Elétrico

O  Cluster  Tecnológico  Naval  do  Rio  de  Janeiro  comunica  demanda  de  uma  de  nossas
associadas, a Empresa Gerencial de Projetos Navais (Emgepron), que receberá proposições de
preço até o dia  21 de outubro de 2020, às 09:00hrs, no site  www.comprasnet.gov.b  r  . A
sessão pública para recebimento de lances ocorrerá no dia 21 de outubro de 2020, a partir
das 09:30hrs, no mesmo site.

O  Edital  se  encontra  disponível  no  endereço  eletrônico:
https://www1.emgepron.mar.mil.br/licitacao/licitacoes_editais.php

• Demanda: Prestação de serviço comum não continuado de instalação, manutenção com
fornecimento  de  equipamentos,  sobressalentes  com  substituição  de  componentes
novos,  execução  de  serviços  de  desmontagem  e  montagem  dos  equipamentos  do
sistema elétrico no Navio de Desembarque de Carros de Combate "Mattoso Maia"

• O valor máximo a ser contratado é de R$ 639.980,00 (Seiscentos trinta e nove mil e
novecentos e oitenta reais)

• Os pedidos de esclarecimentos referentes ao processo licitatório deverão ser enviados
para o e-mail  emgepron-licitacao@emgepron.gov.br até as 17h do dia 16/10/2020,
data correspondente a 03 (três) dias úteis anteriores à data fixada para abertura da
sessão pública

Desejamos  sucesso  em  seus  negócios!  Comunique-nos  posteriormente  se  a  sua  empresa
participou desta oportunidade e como foi a experiência. Seu  feedback é muito importante
para nós. 
________________________________________________________________________

IMPORTANTE - Os interessados devem buscar as informações no Edital de Licitação como 
prioritárias. Este Informativo não faz parte do referido Edital de Licitação.
________________________________________________________________________

Walter Lucas da Silva
Diretor-Presidente do Cluster Naval

13 de setembro de 2020  |  Nº 006

http://www.comprasnet.gov.br/
mailto:emgepron-licitacao@emgepron.gov.br
http://www.comprasnet.gov.br/

